
 

 

aus Mariazell 

Lachsforelle 800g 
küchenfertig, im Ganzen 

€ 25,50 (€31,88/kg) 

Lachsforelle ca. 200g 
Filet 

€ 10,80 (€54,00/kg) 

Lachsforelle ca. 200g 
Filet, gebeizt 

€ 13,80 (€69,00/kg) 

Lachsforelle ca. 200g 
Filet, warm geräuchert 

€ 13,80 (€69,00/kg) 

Bachforelle 350g 
küchenfertig, im Ganzen 

€ 11,15 (€31,86/kg) 

Bachforelle ca. 125g 
küchenfertig, im Ganzen 

€ 6,75 (€54,00/kg) 

Bachforelle ca. 300g 
warm geräuchert, im Ganzen 

€ 14,70 (€49,00/kg) 

Bachsaibling 350g 
küchenfertig, im Ganzen 

€ 11,15 (€31,86/kg) 

Bachsaibling ca. 150g 
Filet 

€ 8,10 (€54,00/kg) 

Bachsaibling ca. 150g 
Filet, warm geräuchert 

€ 9,90 (€66,00/kg) 

Bachsaibling ca. 150g 
Filet, kalt geräuchert 

€ 10,35 (€69,00/kg) 

Bachsaibling ca. 300g 
Im Ganzen, warm geräuchert 

€ 14,70 (€49,00/kg) 

Kaviar vom Bachsaibling 130g € 35,00 (€269,20/kg) 

Saiblingswürstel 4 Stk. ca. 200g 
Im Ganzen, warm geräuchert 

€ 12,50 (€62,50/kg) 

Matjessalat vom Saibling 270g 
im Glas 

€ 9,99 (€37,00/kg) 

Regenbogenforelle 350g 
küchenfertig, im Ganzen 

€ 11,15 (€31,86/kg) 

Regenbogenforelle ca. 150g 
Filet 

€ 8,10 (€54,00/kg) 

Branzino 500g 
küchenfertig im Ganzen, aus Aquakultur in Kroatien 

€ 16,95 (€33,90/kg) 

Branzino ca. 100g 
Filet, aus Aquakultur in Kroatien 

€ 6,90 (€69,00/kg) 

Bestellung bis Freitag 10:00, Anlieferung nur mittwochs 

 

aus Wien 

Wiener Wels 1200g *** 
küchenfertig 

€ 23,88 (€19,90/kg) 

Wiener Wels 200g *** 
Filet 

€ 6,58 (€32,90/kg) 

Wiener Wels 160g *** 
Filet, geräuchert 

€ 7,98 (€49,90/kg) 

Wiener Wels 150g *** 
Filet, gebeizt 

€ 8,55 (€57,00/kg) 

Wels Leberkäse 250g *** € 9,75 (€39,00/kg) 

Blün Hundesnack 100g *** 
Haut vom Filet, wiederverschließbar 

€ 3,90 (€39,00/kg) 

Bestellung bis Montag  10:00, wird nur dienstags angeliefert, *** nicht bio-zertifiziert 

 

 

aus Tirol 

Alpengarnelen aus Tirol 500g *** 
frisch oder tiefgekühlt, 22-25 Stk. 

€ 39,95 (€79,90/kg) 

Bestellung bis Freitag 19:00, wird nur dienstags angeliefert, ***nicht bio-zertifiziert 

 

 

 

 

 

 

 

Jederzeit vorbestellen 

im Laden oder im Onlineshop 

shop.lieberohne.at 

 
Anlieferung immer Mittwoch und Freitag 

 



 

 

Faschiertes gemischt 500g € 7,49 (€14,98/kg) 

Faschiertes 100% Schwein 500g € 6,99 (€13,98/kg) 

Lungenbraten 700g (WG ab 1kg) € 24,90 (€35,57/kg) 

Schnitzel geschnitten 2 Stk. 350g € 9,90 (€28,29/kg) 

Backerl 200g (WG) € 3,90 (€19,50/kg) 

Karree 500g (WG) 
im Ganzen ohne Knochen 

€ 12,40 (€24,80/kg) 

Kotelett mariniert 2 Stk. 400g 
ohne Knochen 

€ 9,99 (€24,98/kg) 

Kotelett 2 Stk. 350g  
ohne Knochen, nicht mariniert 

€ 8,39 (€23,96/kg) 

Bauchfleisch 500g (WG) 
ohne Knochen 

€ 8,99 (€17,98/kg) 

Schulter gewürfelt 500g (WG) € 9,49 (€18,98/kg) 

Schopf 500g (WG ab 1kg) 
ohne Knochen, im Ganzen 

€ 9,49 (€18,98/kg) 

Schopf mariniert 2 Stk. 350g 
ohne Knochen, geschnitten 

€ 6,95 (€19,86/kg) 

Stelze 1,5kg € 16,95 (€11,30/kg) 

Spareribs 850g (1 Länge) (WG) 
nicht mariniert, Anzahl der gewünschten Längen angeben 

€ 11,45 (€13,47/kg) 

Beuschel 600g (WG) 
mit Herz und Zunge  

€ 4,05 (€6,75/kg) 

Leber 250g (WG) € 2,45 (€9,80/kg) 

Turopolje Schnitzel 2 Stk. 350g (WG) 
geschnitten 

€ 14,99 (€42,84/kg) 

Turopolje Schopf 500g (WG) 
im Ganzen, ohne Knochen, geschnitten 

€ 14,95 (€29,90/kg) 

Turopolje Karree 500g (WG) 
im Ganzen, ohne Knochen, geschnitten 

€ 16,45 (€32,90/kg) 

Beuschel 600g (WG) 
mit Herz und Zunge  

€ 4,05 (€6,75/kg) 

Leber 250g (WG) € 2,45 (€9,80/kg) 

(WG = Wunschgewicht möglich) 

 

Faschiertes 100% Rind 500g € 8,50 (€17,00/kg) 

Kalbs Schnitzel 2 Stk. 300g 
im Ganzen ohne Knochen 

€ 13,49 (€44,98/kg) 

Kalbs Lungenbraten 400g (WG) € 31,60 (€79,00/kg) 

Kalbs Osso Bucco 250g (WG) € 6,99 (€27,96/kg) 

Kalbs-Faschiertes 500g € 10,99 (€21,98/kg) 

Rinderschnitzel 2 Stk. 300g € 9,60 (€32,00/kg) 

Lungenbraten 500g (WG ab 1kg) € 47,50 (€95,00/kg) 

Beiried 500g (WG ab 1kg) € 24,99 (€49,98/kg) 

Tafelspitz 500g (WG ab 1kg) € 18,00 (€36,00/kg) 

Rouladenschnitzel 2 Stk. 300g € 9,90 (€33,00/kg) 

Rostbraten (Rib Eye) 2 Stk. 400g 
Rib Eye Steak, auch Entrecôte 

€ 19,60 (€49,00/kg) 

Tomahawk Steak 900g € 58,50 (€65,00/kg) 

Hüftsteak 2 Stk. 400g 
Sirloin Steak 

€ 51,60 (€39,00/kg) 

Porterhouse Steak 850g 
T-Bone-Steak mit größerem Filet-Anteil 

€ 58,65 (€69,00/kg) 

T-Bone-Steak 600g € 33,90 (€56,50/kg) 

Kochfleisch 500g (WG ab 1kg) € 10,50 (€21,00/kg) 

Gulasch 500g (WG ab 1 kg) 
gewürfelt 

€ 8,50 (€17,00/kg) 

Backerl 200g € 4,98 (€24,90/kg) 

Mageres Meiserl 500g (WG ab 1kg) € 11,95 (€23,90/kg) 

Markknochen 500g € 3,95 (€7,90/kg) 

Ochsenschlepp 300g (WG) € 5,40 (€18,00/kg) 

(WG = Wunschgewicht möglich) 

  

Wildhuhn bratfertig 1,6kg 
von unseren Hoflieferanten, Anlieferung NUR MI (!) 

€ 19,60 (€12,25/kg) 

Hendl bratfertig 1,3kg € 19,89 (€15,30/kg) 

Hühner Keule 2 Stk. 600g € 11,40 (€19,00/kg) 

Hühner Filet 2 Stk. 300g € 13,80 (€46,00/kg) 

Hühner Flügerl 500g € 6,75 (€13,50/kg) 

Hühner Leber 500g € 8,45 (€16,90/kg) 

Hühner Teile Gusto 1kg 
2x Filet, 2x Keule 

€ 29,90 (€29,90/kg) 

Hühner Klein 250g (WG) € 1,00 (€4,00/kg) 

Hühner Herzen 500g € 7,40 (€14,80/kg) 

Putenbrust 500g € 19,95 (€39,90/kg) 

Puten Schnitzel 2 Stk. 300g 
geschnitten 

€ 11,70 (€39,00/kg) 

Puten Faschiertes 500g € 11,95 (€23,90/kg) 

Puten Roller zum Braten 600g 
im Netz 

€ 17,70 (€29,50/kg) 

Puten Ragout 500g (WG) € 12,50 (€25,00/kg) 
 

 

Lamm Faschiertes 500g € 11,25 (€22,50/kg) 

Lamm Kotelett 2Stk 300g € 13,50 (€45,00/kg) 

Lamm Krone 500g (WG) € 32,50 (€65,00/kg) 

Lamm Rücken 500g 
ohne Knochen 

€ 32,00 (€64,00/kg) 

Lamm Filet 250g € 19,99 (€79,96/kg) 

Lamm Chops 250g € 17,50 (€70,00/kg) 

Lamm Schulter 500g 
ohne Knochen 

€ 15,95 (€31,90/kg) 

Lamm Spareribs 400g 
Anzahl der gewünschten Längen angeben 

€ 6,80 (€17,00/kg) 

Lamm Stelze 500g € 14,50 (€29,00/kg) 

(WG = Wunschgewicht möglich) 


